Важливим джерелом при написанні цієї статті
стали матеріали архіву та бібліотеки Православ-
ного богословського факультету Белградського
університету, за можливість ознайомлення з яки-
ми автор вдячний факультетському керівництву.

Доступні нам біографічні відомості про Чедо-
мира Мар’яновича (серб. Чедомир Марјановић
[6, арк. 22] 1) вкрай незначні. Він народився
17 (29) січня 1872 р. [6, арк. 22] у м. Чупрія
(серб. Ћуприја, нині – центр общини Чупрія,
Поморавський округ, Сербія). У рідному місті здо-
був початкову освіту, після чого закінчив ниж-
чу гімназію в м. Парачин (серб. Параћин, нині
також у складі Поморавського округу).